
 Občasník obcí Libějovice, Nestanice, Černěves a Lomec                                                       č. 8/2018 

 

1 
 

Občasník obcí Libějovice, 

Nestanice, Černěves a Lomec 
 

 

           Číslo 8/2018   Obecní úřad Libějovice 
Srpen 2018    Libějovice 26 

                                                       387 72 Libějovice 
 
Tel:   383 382 064     
Tel. starosta:  606 692 079   
web:   www.libejovice.cz 
email:   podatelna@libejovice.cz 

 
    Knihovna:    Pátek 16 - 17 hod.         

                                               Veřejný internet:   V úředních hodinách knihovny 
 

Zprávy z radnice 
 

 Úřední hodiny pro veřejnost: 
 

Obecní úřad:                                                       Pošta: 
 
 
 
 
 
 

 

 Termíny svozu komunálního odpadu na rok 2018:  
 
 
 
Plast a nápojový karton se vybírá každou první sobotu v měsíci od 8:00 hod.  
Zároveň je možné, od 8:00 do 9:30 hod., na malém hřišti v Libějovicích odevzdat papír a elektrošrot. 
Rozpis svozu komunálního odpadu je uveden na úřední desce a naleznete jej i v obecním kalendáři. 
 
 
 

 Příspěvky obce Libějovice 

Upozorňujeme, že příspěvky Obce Libějovice za 2. Q/2018 (příspěvek na dopravu do MŠ a sběrová soutěž) se 
vyplácejí pouze do 30. 9. 2018. 
 
 
 

Pondělí 8 - 11 12 - 17  Pondělí 8 – 11 ---------- 

Úterý 
 

---------- ----------  Úterý 8 – 11 ---------- 
Středa 8 - 11 12 - 17  Středa ---------- 12,30 – 15,30 
Čtvrtek --------- ---------  Čtvrtek 8 – 11 ---------- 

Pátek 8 - 11 ---------  Pátek 8 – 11 ---------- 
 
 

11.9. 25.9. 9.10. 23.10. 6.11. 20.11. 4.12. 18.12. 

http://www.libejovice.cz/
mailto:podatelna@libejovice.cz


 Občasník obcí Libějovice, Nestanice, Černěves a Lomec                                                       č. 8/2018 

 

2 
 

 Kontejner na bio-odpad 
 

Libějovice Nestanice Černěves 

31. 8. - 7. 9. 7. 9. - 14. 9.  14. 9. - 21. 9. 

21. 9. - 28. 9.  28. 9. - 5. 10. 5. 10. - 12. 10. 

12. 10. - 19. 10. 19. 10. - 26. 10. 26. 10. - 2. 11. 

 
CO LZE VHODIT: 

 VEŠKERÉ ROSTLINNÉ ZBYTKY 
(TRÁVA, LISTÍ, VĚTVE DO PRŮMĚRU 5 CM - nastříhané na menší části, KŮRA, ŠTĚPKY, PILINY, ODPAD ZE 
ZAHRÁDKY) 

 ODPAD Z KUCHYNĚ (POUZE ROSTLINNÉ ZBYTKY, OVOCE, ZELENINA) 

Je zakázáno do kontejneru ukládat uhynulá zvířata, kůže, vnitřnosti, kosti a zbytky jídel včetně pečiva!!! Dále 
žádný materiál nerostlinného původu.  
 
 

 Zastupitelstvo obce Libějovice: 

Výpis ze zápisu a usnesení 
ze zasedání Zastupitelstva obce Libějovice č. 8/2018 ze dne 24. 7. 2018 

 

 Výběrové řízení na nosič kontejnerů včetně kontejnerů 
Zastupitelstvo obce schvaluje nákup nosiče kontejnerů včetně kontejnerů od firmy ZV 
AGRO, s. r. o., Švermova 1373, Roudnice nad Labem, IČ: 287 228 33 s nejnižší nabídnutou cenou, tj. 450. 725,- Kč 
včetně DPH (dle doporučení výběrové komise).  Dále pověřuje starostu podpisem kupní smlouvy o koupi movité 
věci, která je společně se zápisem z výběrového řízení přílohou č. 2 zápisu.  
 
 Výběrové řízení na prodej domu č. p. 72 Libějovice 
Zastupitelstvo obce schvaluje záměr prodat bytový dům č. p. 72 Libějovice, který byl zveřejněn na úřední a 
elektronické úřední desce Obecního úřadu Libějovice od 15. 5. 2018 do 15. 7. 2018.  
Dále zastupitelstvo obce schvaluje výsledek výběrového řízení na prodej domu č. p. 72 Libějovice. Z celkového 
počtu 2 zájemců byl vybrán zájemce s nejvyšší nabídnutou cenou, tj. 1.510.002,- Kč. Dále pověřuje starostu 
podpisem kupní smlouvy. Zápis z výběrového řízení je přílohou č. 3 zápisu. 
 
 

Výpis ze zápisu a usnesení 
ze zasedání Zastupitelstva obce Libějovice č. 9/2018 ze dne 10. 8. 2018 

 

 Vyjádření k potřebnosti sociálních služeb 
Zastupitelstvo obce schvaluje na základě žádosti Domova Žlutý Petrklíč z. s., Nestanice 63, 389 01 Vodňany, IČ: 
04077261 a Chelčického domova sv. Linharta, o. p. s., Chelčice 1, 389 01 Vodňany, IČ: 28138520 součinnost při 
zařazení sociální služby do Sítě Jihočeského kraje. 
 
 Výběrové řízení na pacht zem. pozemků 
Zastupitelstvo obce schvaluje záměr propachtovat část pozemku p. č. 1141 o výměře 0,065402 ha. Pachtovní 
smlouva je přílohou č. 2 zápisu. 
Dále zastupitelstvo obce schvaluje výběrového řízení na zem. pozemky, jejichž pacht končí k 30. 9. 2018 a 
výběrovou komisi ve složení: Centko Pavel, Lahodný Radek, Chrt Jan, náhradníci: Kieweg Jan, Kučera Jaroslav Ing., 
Hojek Josef. Seznam pozemků je přílohou č. 3 zápisu.   
 



 Občasník obcí Libějovice, Nestanice, Černěves a Lomec                                                       č. 8/2018 

 

3 
 

 Stočné – neuzavřené smlouvy 
Zastupitelstvo obce schvaluje vyvolání jednání s občany, kteří nemají dosud uzavřenou Smlouvu o odvádění 
odpadních vod s Obcí Libějovice a tímto pověřují starostu obce, nejpozději do příštího zastupitelstva. 
 
 Prodej Libějovice 71 
Starosta obce informoval zastupitelstvo obce o jednání s firmou JUDr. Kotuč s. r. o., Husova 21/13, Liberec, IČ: 241 
22 980, která zajistí vymezení 4 bytových jednotek v bytovém domě č. p. 71 tak, aby bylo možno tyto jednotky 
prodat stávajícím nájemcům. Zastupitelstvo bere na vědomí. 
 
 Rozpočtové opatření 
Starosta obce předložil zastupitelstvu obce schválené rozpočtové opatření č. 5/2018 a změnu rozpisu rozpočtu č. 
3. Rozpočtové opatření je přílohou č. 4 zápisu. Zastupitelstvo bere na vědomí.    

 
 Bezúplatný převod – majetek akce „Zdraví nás baví“ 
Zastupitelstvo obce schvaluje bezúplatné převzetí majetku - 3 ks venkovních stolů na stolní tenis od MAS Rozkvět, 
z. s., Školní 124, 384 02 Lhenice, IČ: 26658691. Stoly na stolní tenis byly pořízeny v rámci realizace projektu PRV 
„Zdraví nás baví“ a jsou umístěny na dětských hřištích v Libějovicích, Černěvsi a Nestanicích. Jejich pořizovací 
hodnota je 55 539,- Kč. Zároveň pověřuje starostu obce podpisem smlouvy o bezúplatném převzetí majetku  
Smlouva o bezúplatném převodu je přílohou č. 5 zápisu. 
 
 Rozšíření programu: 
a) Hospodaření za 1. pol. 2018  
Starosta obce předložil zastupitelstvu obce zprávu o hospodaření: účetní výkazy Fin2-12 a výkaz zisku a ztráty za 
období 1 – 6/2018. Zastupitelstvo bere na vědomí 
 
b) VV – radiolokátor ČB 
Starosta obce informoval zastupitelstvo obce o zaslané veřejné vyhlášce – návrh opatření obecné povahy  
o zřízení ochranného pásma leteckých pozemních zařízení – radiolokátoru Planá. Veřejná vyhláška je přílohou č. 6 
zápisu. Zastupitelstvo bere na vědomí. 
 
                   
 

Kultura, sport, inzerce 

 550 let obce Černěves 
 
V sobotu 4. srpna ožila náves v Černěvsi oslavami. Celá 
akce se konala za podpory Obce Libějovice a byla v režii 
místních hasičů. Program začal již dopoledne, kdy se v půl 
jedenácté sešli první hosté na mši u kapličky sv. Antonína. 
Po mši bylo připraveno pohoštění, které si pro tento den 
vzaly do své režie místní ženy. A že bylo z čeho vybírat, 
koláče, kremrole, buchty, slané, sladké a lahodné. No 
prostě děkujeme, ženy. Po celou dobu akce byl k dispozici 
dětský koutek s kreslením, skákacím hradem a bazénem. 
Po celý den byla k dispozici výstava o obci. Výstava je, po 
domluvě, přístupná až do konce září ve VÚZ Černěves. Kdo by měl zájem si výstavu prohlédnout, ať se obrátí na 
pana starostu, na Jardu Kučerů či Lucii Hadravovou. 
V půl jedné začala hrát dechová kapela Netolička a na zahradě u Tischlerů byla připravena lukostřelba z Lékařovy 
Lhoty. Podél rybníka byla k vidění také výstava historických vozidel, vozidla Tatra a motocykly JAWA. 



 Občasník obcí Libějovice, Nestanice, Černěves a Lomec                                                       č. 8/2018 

 

4 
 

Den pokračoval s kapelou Harley Vládi Růžičky a za zvuků country jsme se pomalu přenesli k večerní produkci 
kapely Pěčnovanka.  
Po setmění přišel vrchol celého slavnostního dne, ohňostroj. Po okouzlujícím ohňostroji pokračovala taneční 
zábava dál. Celá akce skončila lehce po půlnoci středoevropského času. 
Po dobu akce bylo vybíráno dobrovolné vstupné. Výtěžek z akce, který činil 10.267 Kč, byl věnován Domovu Žlutý 
Petrklíč na Lomci. 
Dovolte mi jménem organizátorů poděkovat všem, kteří pomáhali s organizací celého dne. Dle veřejného mínění 
se velmi vydařil. Poděkování také patří všem, kteří nás podpořili finančním či hmotným příspěvkem a nesmíme 
zapomenout na Vás, kteří jste podpořili formou vstupného Domov Žlutý Petrklíč.   DĚKUJEME!!! 
Všechny fotky naleznete na: https://libejovice.rajce.idnes.cz/550_let_obce_Cerneves/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Domov Žlutý Petrklíč z. s.  
 

Rádi bychom poděkovali obci Libějovice a Sboru dobrovolných hasičů Lomecka Černěves, pobočný spolek, že se 
rozhodli podpořit náš spolek Domov Žlutý Petrklíč, z.s., který buduje na Lomci zázemí pro osoby s těžkým 
mentálním a kombinovaným postižením. Z dobrovolného vstupného na oslavách k výročí 1. písemné zmínky o 
obci Černěves se vybrala částka 10.267 Kč. Tato částka byla vložena na účet veřejné sbírky našeho spolku a bude 
použita ve prospěch budoucích uživatelů týdenního stacionáře.  
Děkujeme všem, kteří se podíleli na této akci a všem, kteří se přišli pobavit a svými finančními příspěvky podpořili 
vznikající týdenní stacionář. 

 

 Poděkování pana Starosty 
 
Děkuji Všem, kteří se podíleli na organizaci a přípravách stanů a za veškerou pomoc s Oslavami výročí 550 let obce 
Černěves.  Také děkuji Všem, co pomohli opravit obecní budovu (pastoušku) Černěves č. p. 19. 
Myslím si, že akce se povedla, za což ještě jednou moc děkuji. 
 

 Rozlučkový fotbalový zápas staré gardy Libějovice 

V sobotu 8. 9. 2018 od 15,00 se na fotbalovém hřišti v Libějovicích uskuteční Rozlučkový fotbalový zápas staré 
gardy Libějovice proti fotbalovému družstvu Pohoda Vodňany.  

Všichni příznivci fotbalu jsou srdečně zváni. Občerstvení zajištěno 
 
 
 
 
 

https://libejovice.rajce.idnes.cz/550_let_obce_Cerneves/


 Občasník obcí Libějovice, Nestanice, Černěves a Lomec                                                       č. 8/2018 

 

5 
 

 Pouťové odpoledne v Nestanicích 

Dobrovolní hasiči  Nestanice Vás zvou 

 V sobotu 8. září 2018 od 13:30 hod.na  

POUŤOVÉ ODPOLEDNE DO NESTANIC  

K poslechu i k tanci bude hrát „Prácheňská kapela“. 
Též je připraveno občerstvení nejen pro dodržování pitného režimu.  

Hospodyňky mohou přinést na ochutnání pouťové cukroví.  
V případě nepříznivého počasí bude akce přesunuta do VÚZ Nestanice.  

Vstupné dobrovolné. 
Tato akce je pořádána za finanční podpory Obce Libějovice. 

 
 

 

 Octoberfest 
 

Libějovická restaurace Na Stofce zve všechny milovníky piva na tradiční 
OCTOBERFEST 

 
Kdy: 28. 9. a 29. 9. 2018 
Kde: Restaurace Na Stofce, Libějovice 100 
V nabídce bude německá kuchyně a festové pivo. 
 
Možnost objednávky míst na tel: 607 738 995 nebo 606 587 585 
Vstupné zdarma, Bavorské kroje vítány!! 
 
 

 Pedikúra u Vás doma 

Provádím pedikúru mokrou technikou, koupel nohou, ošetření nehtů a okolí, odstranění 
zrohovatělé kůže, peeling, masáž. Přijedu za Vámi domů. Také je možnost provést parafinové 
zábaly rukou i nohou. H. Bartošová, telefon - 721 178 880. 
 
 

 Významná životní jubilea 

V září oslaví své významné životní jubileum: 
Benák Antonín  75 let 
Tůma Josef  65 let 
Křenková Tereza 18 let 
Soukup Karel  1 rok 

Všem oslavencům gratulujeme a přejeme hlavně pevné zdraví, štěstí a osobní spokojenost. 
Oslavencům nad 70 let bude gratulace předána osobně. 
________________________________________________________________________________________    

 
Občasník obcí Libějovice, Nestanice, Černěves a Lomec“ periodický tisk územního samosprávného celku obce Libějovice 

                       e.č. MK ČR E 20707 Veškeré své připomínky a náměty přijímáme vždy do 25. v měsíci. 

Až dosloužím, chci do tříděného odpadu. 
                                                       Děkuji, že třídíte.                                           PAP 

 

 



 Občasník obcí Libějovice, Nestanice, Černěves a Lomec                                                       č. 8/2018 

 

6 
 

HLAVNÍ LOMECKÁ POUŤ 
NEDĚLE 9. ZÁŘÍ  

 
 
 

 
 
 
od 9:30 – možnost sv. smíření  

10:00 – hlavní mše svatá – celebruje 
Jakub Sadílek – provinciál františkánů 

 
od 14:00 – možnost sv. smíření 

15:00 – mše svatá především pro rodiny 
a děti – celebruje Cyril Havel  

 


